



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscientes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço de material construção

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedroscientes@gmail.com>

18 de janeiro de 2024 às
16:15

Para: lucinalvaribeiro12@hotmail.com

EMPRESA: NEURIVAN MARTINS JORGE - ME**CNPJ: 04.552.747/0001-03****END: PC. DA INDEPENDENCIA, Nº05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA****CEP: 65.978-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Material de construção para o ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

2 anexos**horácio.xlsx**
13K**06 - Solicitação de cotação de preço - NEURIVAN.doc**
92K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação preço de material

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

18 de janeiro de 2024 às
16:34

Para: comercialmonicammp@outlook.com

EMPRESA: M M P DA SILVA COMERCIO - ME**CNPJ: 17.882.281/0001-56****END: AV. CANAA, BAIRRO, SANTA ROSA, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA****CEP: 65.978-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Material de construção para o ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, **Comissão Permanente de Licitação**

2 anexos **horácio.xlsx**
13K **06 - Solicitação de cotação de preço - M M P.doc**
92K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço de material construção.

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

18 de janeiro de 2024 às
16:46

Para: dorian_an@hotmail.com

EMPRESA: R C DA SILVA COMERCIO - EPP**CNPJ: 17.796.154/0001-34****END: AV. CANAA, Nº14, CENTRO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA****CEP: 65.978-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Material de construção para o ano de 2024.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, **Comissão Permanente de Licitação**

2 anexos **horácio.xlsx**
13K **06 - Solicitação de cotação de preço - Dorian.doc**
92K



CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

Solicitação de cotação de preço de material construção

1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>

18 de janeiro de 2024 às
16:15

Para: lucinalvaribeiro12@hotmail.com

EMPRESA: NEURIVAN MARTINS JORGE - ME**CNPJ: 04.552.747/0001-03****END: PC. DA INDEPENDENCIA, Nº05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA****CEP: 65.978-000**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Material de construção para o ano de 2024.

Em anexo estão o Orçamento e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, **Comissão Permanente de Licitação**

2 anexos **horácio.xlsx**
13K **06 - Solicitação de cotação de preço - NEURIVAN.doc**
92K

R C DA SILVA COMERCIO - EPP

CNPJ: 17.796.154/0001-34

END: AV. CANAA, Nº 14, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

CEP: 65.978-000

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 004/2024 – CPL/PSC

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação – CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para a construção de duas salas de aulas na escola Horácio José da Silva.

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	V. UNIT	V. TOTAL
1	Tijolos de 1º 8 furos	3700	unidades	1,00	R\$ 3.700,00
2	Cimento 50 kg	94	sacos	50,00	R\$ 4.700,00
3	Areia média	9	m³	250,00	R\$ 2.250,00
4	Brita 01 para concreto	9	m³	280,00	R\$ 2.520,00
5	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	32	barras	50,00	R\$ 1.600,00
6	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	24	barras	38,00	R\$ 912,00
7	Telha fibrocimento 122 cm x 50 cm	96	unidade	38,00	R\$ 3.648,00
8	Terça de madeira 12 cm x 6 cm	8	metros	80,00	R\$ 640,00
9	Caibro de madeira 5 cm x 6cm	34	metros	30,00	R\$ 1.020,00
10	Forro PVC	84	metros	29,50	R\$ 2.478,00
11	Roda forro barra de 6 m	8	unidade	30,00	R\$ 240,00
12	Caixa de parafuso para roda forro c/ 1000 pçs	2	caixas	100,00	R\$ 200,00
13	Cerâmica 45 cm x 45 cm padrão médio	365	metros	40,00	R\$ 14.600,00
14	Rejunte 5 kg para cerâmica	5	sacos	9,00	R\$ 45,00
15	Argamassa 20 kg	27	sacos	18,00	R\$ 486,00
16	Tinta acrílica 18 l	5	latas	250,00	R\$ 1.250,00
17	Seladores de 18 l	6	latas	120,00	R\$ 720,00
18	Rufo aço galvanizado 5 cm x 24 cm	32	metros	30,00	R\$ 960,00
19	Calha aço galvanizado 1.20 mt	12	metros	105,50	R\$ 1.266,00
20	Janela de vidro esquadrias de alumínio 1,20 cm x 1,00 cm	4	unidades	380,00	R\$ 1.520,00
21	Porta de madeira padrão médio 80 cm x 280 cm	2	unidades	220,00	R\$ 440,00
22	Eletroduto flexível não metálico conduíte corrugado pvc amarelo 25mm	200	mts	2,50	R\$ 500,00
23	Tomadas duplas	8	unidades	15,00	R\$ 120,00
24	Lâmpada fluorescente eletrônica 20 wt		unidades	16,00	R\$ 0,00
25	Interruptor com tomada dupla	2	unidades	20,00	R\$ 40,00
26	Fiação de 2 mm 30 m de rolo	10	metros	2,50	R\$ 25,00
27	Disjuntor monofásico 15a	4	unidades	12,00	R\$ 48,00
28	Barro de aterro	6	carrada	38,00	R\$ 228,00
29	Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm	10	folhas	150,00	R\$ 1.500,00
30	Sarrafos de madeiras para forma 5 m	30	unidade	30,00	R\$ 900,00
31	Impermeabilizante parede 18 l	2	unidade	140,00	R\$ 280,00
32	Desmoldante 3,6 l	5	unidade	50,00	R\$ 250,00
33	Prego 1kg tam. sortidos	5	unidade	20,00	R\$ 100,00
34	Supergraute 25 kg	10	unidade	43,32	R\$ 433,20
35	Arrame recozido 1 kg	15	kg	25,00	R\$ 375,00
					R\$ 49.994,20

São Pedro dos Crentes, 19 de janeiro de 2024

Raimon Coelho da Silva Castro

R C DA SILVA COMERCIO - EPP


CNPJ: 17.796.154/0001-34

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 17.796.154/0001-34 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 21/03/2013	
NOME EMPRESARIAL R C DA SILVA COMERCIO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MIX RIBEIRO ATACAREJO			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armário 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV AV. CANAA	NÚMERO 14	COMPLEMENTO SALA A	
CEP 85.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO DORIAN_AN@HOTMAIL.COM		TELEFONE (99) 8455-7196/ (99) 8188-0877	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/03/2013	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/01/2024 às 15:12:31 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

NEURIVAM MARTINS JORGE

CNPJ Nº 04 552 747/0001-03

PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 006/2024 – CPL/PSC

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação – CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.



OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para a construção de duas salas de aulas na escola Horácio José da Silva.

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	V. UNIT	V. TOTAL
1	Tijolos de 1º 8 furos	3700	unidades	1,00	R\$ 3.700,00
2	Cimento 50 kg	94	sacos	48,00	R\$ 4.512,00
3	Areia média	9	m³	231,00	R\$ 2.079,00
4	Brita 01 para concreto	9	m³	282,00	R\$ 2.538,00
5	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	32	barras	61,00	R\$ 1.952,00
6	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	24	barras	50,00	R\$ 1.200,00
7	Telha fibrocimento 122 cm x 50 cm	96	unidade	40,00	R\$ 3.840,00
8	Terça de madeira 12 cm x 6 cm - 5 METROS	8	metros	80,00	R\$ 640,00
9	Caibro de madeira 5 cm x 6cm - METROS	34	metros	32,00	R\$ 1.088,00
10	Forro PVC	84	metros	42,00	R\$ 3.528,00
11	Roda forro barra de 6 m	8	unidade	30,00	R\$ 240,00
12	Caixa de parafuso para roda forro c/ 1000 pçs	2	caixas	74,00	R\$ 148,00
13	Cerâmica 45 cm x 45 cm padrão médio	365	metros	39,50	R\$ 14.417,50
14	Rejunte 1 kg para cerâmica	5	sacos	15,00	R\$ 75,00
15	Argamassa 20 kg	27	sacos	21,00	R\$ 567,00
16	Tinta acrílica 18 l	5	latas	155,50	R\$ 777,50
17	Seladores de 18 l	6	latas	171,50	R\$ 1.029,00
18	Rufo aço galvanizado 5 cm x 24 cm	32	metros	31,00	R\$ 992,00
19	Calha aço galvanizado 1.20 mt	12	metros	106,00	R\$ 1.272,00
20	Janela de vidro esquadrias de alumínio 1,20 cm x 1,00 cm	4	unidades	255,00	R\$ 1.020,00
21	Porta de madeira padrão médio 80 cm x 280 cm	2	unidades	224,00	R\$ 448,00
22	Eletroduto flexível não metálico conduíte corrugado pvc amarelo 25mm 1/2	200	mts	2,50	R\$ 500,00
23	Tomadas duplas	8	unidades	20,00	R\$ 160,00
24	Lâmpada fluorescente eletrônica 20 wt	8	unidades	25,00	R\$ 200,00
25	Interruptor com tomada dupla	2	unidades	20,00	R\$ 40,00
26	Fiação de 2 mm 30 m de rolo	10	metros	2,50	R\$ 25,00
27	Disjuntor monofásico 15a	4	unidades	25,00	R\$ 100,00
28	Barro de aterro	6	carrada	350,00	R\$ 2.100,00
29	Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm	10	folhas	167,00	R\$ 1.670,00
30	Sarrafos de madeiras para forma 5 m	30	unidade	32,00	R\$ 960,00
31	Impermeabilizante parede 18 l	2	unidade	142,00	R\$ 284,00
32	Desmoldante 3,6 l	5	unidade	50,00	R\$ 250,00
33	Prego 1kg tam. sortidos	5	unidade	25,00	R\$ 125,00
34	Supergraute 25 kg	10	unidade	45,00	R\$ 450,00
35	Arrame recozido 1 kg	15	kg	28,00	R\$ 420,00
					R\$ 53.347,00


São Pedro dos Crentes 23 de Junho de 2024
[04.552.747/0001-03]
NEURIVAM MARTINS JORGE
CNPJ: 04.552.747/0001-03
Pc. da Independencia Nº 05 - Centro
CEP: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.


A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 04.552.747/0001-03 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 27/08/2001	
NOME EMPRESARIAL NEURIVAN MARTINS JORGE			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MARTINS SUPERMERCADOS			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO PC DA INDEPENDENCIA		NÚMERO 05	COMPLEMENTO *****
CEP 65.978-000	BARRIO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3604-1018	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 06/08/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/01/2024 às 15:21:58 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA

 VOLTAR

 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME
CNPJ: 11.454.699/0001-86
AV. CANAÃ, Nº 126, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
CEP: 65.978-000



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 005/2024 – CPL/PSC

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação – CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para a construção de duas salas de aulas na escola Horácio José da Silva.

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	V. UNIT	V. TOTAL
1	Tijolos de 1º 8 furos	3700	unidades	1,00	R\$ 3.700,00
2	Cimento 50 kg	94	sacos	50,00	R\$ 4.700,00
3	Areia média	9	m³	230,00	R\$ 2.070,00
4	Brita 01 para concreto	9	m³	280,00	R\$ 2.520,00
5	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	32	barras	60,00	R\$ 1.920,00
6	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	24	barras	49,00	R\$ 1.176,00
7	Telha fibrocimento 122 cm x 50 cm	96	telhas	38,00	R\$ 3.648,00
8	Terça de madeira 12 cm x 6 cm - 5 METROS	8	metros	80,00	R\$ 640,00
9	Caibro de madeira 5 cm x 6cm - METROS	34	metros	30,00	R\$ 1.020,00
10	Forro PVC	84	metros	40,00	R\$ 3.360,00
11	Roda forro barra de 6 m	8	unidade	30,00	R\$ 240,00
12	Caixa de parafuso para roda forro c/ 1000 pçs	2	caixas	75,00	R\$ 150,00
13	Cerâmica 45 cm x 45 cm padrão médio	365	metros	40,00	R\$ 14.600,00
14	Rejunte 1 kg para cerâmica	5	sacos	12,00	R\$ 60,00
15	Argamassa 20 kg	27	sacos	20,00	R\$ 540,00
16	Tinta acrílica 18 l	5	latas	155,00	R\$ 775,00
17	Seladores de 18 l	6	latas	170,00	R\$ 1.020,00
18	Rufo aço galvanizado 5 cm x 24 cm	32	metros	30,00	R\$ 960,00
19	Calha aço galvanizado 1.20 m	12	metros	105,00	R\$ 1.260,00
20	Janela de vidro esquadrias de alumínio 1,20 cm x 1,00 cm	4	unidades	253,00	R\$ 1.012,00
21	Porta de madeira padrão médio 80 cm x 280 cm	2	unidades	220,00	R\$ 440,00
22	Eletroduto flexível não metálico conduíte corrugado pvc amarelo 25mm 1/2	200	mts	2,25	R\$ 450,00
23	Tomadas duplas	8	unidades	18,00	R\$ 144,00
24	Lâmpada fluorescente eletrônica 20 wt	8	unidades	22,00	R\$ 176,00
25	Interruptor com tomada dupla	2	unidades	18,00	R\$ 36,00
26	Fiação de 2 mm 30 m de rolo	10	metros	2,50	R\$ 25,00
27	Disjuntor monofásico 15a	4	unidades	25,00	R\$ 100,00
28	Barro de aterro	6	carrada	350,00	R\$ 2.100,00
29	Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm	10	folhas	165,00	R\$ 1.650,00
30	Sarrafos de madeiras para forma 5 m	30	unidade	30,00	R\$ 900,00
31	Impermeabilizante parede 18 l	2	unidade	140,00	R\$ 280,00
32	Desmoldante 3,6 l	5	unidade	50,00	R\$ 250,00
33	Prego 1kg tam. sortidos	5	unidade	22,00	R\$ 110,00
34	Supergraute 25 kg	10	unidade	43,32	R\$ 433,20
35	Arrame recozido 1 kg	15	kg	28,00	R\$ 420,00
					R\$ 52.885,20

São Pedro dos Crentes, 22 de janeiro de 2024

J V DA SILVA MATERIAS DE CONSTRUÇÃO - ME
CNPJ: 11.454.699/0001-86

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 11.454.699/0001-86 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 12/01/2010	
NOME EMPRESARIAL J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL JOAO VICTOR			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 126	COMPLEMENTO : A;	
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3604-1129	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/01/2010	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/01/2024 às 15:11:34 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, para a construção de duas salas de aulas na escola Horácio José da Silva do Município de São Pedro dos Crentes.

DATA DE REALIZAÇÃO: 23/01/2024

ENTES DE CONSULTA EMPRESAS REGIONAIS:
EMPRESA 1 - R C DA SILVA COMERCIO - EPP
EMPRESA 2 - NEURIVAN MARTINS JORGE - ME
EMPRESA 3 - J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME

INTERVALO PESQUISADO: 18/01/2024 A 23/01/2024

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
1	Tijolos de 1º 8 furos	3700	unidades	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 3,00	R\$ 1,00	3.700,00
2	Cimento 50 kg	94	sacos	R\$ 50,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 148,00	R\$ 49,33	4.637,33
3	Areia média	9	m³	R\$ 250,00	R\$ 231,00	R\$ 230,00	R\$ 711,00	R\$ 237,00	2.133,00
4	Brita 01 para concreto	9	m³	R\$ 280,00	R\$ 282,00	R\$ 280,00	R\$ 842,00	R\$ 280,67	2.526,00
5	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	32	barras	R\$ 50,00	R\$ 61,00	R\$ 60,00	R\$ 171,00	R\$ 57,00	1.824,00
6	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	24	barras	R\$ 38,00	R\$ 51,00	R\$ 49,00	R\$ 138,00	R\$ 46,00	1.104,00
7	Telha fibrocimento 122 cm x 50 cm	96	telhas	R\$ 38,00	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 116,00	R\$ 38,67	3.712,00
8	Terça de madeira 12 cm x 6 cm - 5 METROS	8	metros	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	640,00
9	Caibro de madeira 5 cm x 6cm - METROS	34	metros	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 92,00	R\$ 30,67	1.042,67
10	Forro PVC	84	metros	R\$ 29,50	R\$ 42,00	R\$ 40,00	R\$ 111,50	R\$ 37,17	3.122,00
11	Roda forro barra de 6 m	8	unidade	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 30,00	240,00
12	Caixa de parafuso para roda forro c/ 1000 pçs	2	caixas	R\$ 100,00	R\$ 74,00	R\$ 75,00	R\$ 249,00	R\$ 83,00	166,00
13	Cerâmica 45 cm x 45 cm padrão médio	365	metros	R\$ 40,00	R\$ 39,50	R\$ 40,00	R\$ 119,50	R\$ 39,83	14.539,17
14	Rejunte 1 kg para cerâmica	5	sacos	R\$ 9,00	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 12,00	60,00
15	Argamassa 20 kg	27	sacos	R\$ 18,00	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 59,00	R\$ 19,67	531,00
16	Tinta acrílica 18 l	5	latas	R\$ 250,00	R\$ 155,50	R\$ 155,00	R\$ 560,50	R\$ 186,83	934,17
17	Seladores de 18 l	6	latas	R\$ 120,00	R\$ 171,50	R\$ 170,00	R\$ 461,50	R\$ 153,83	923,00

18	Rufo aço galvanizado 5 cm x 24 cm	32	metros	R\$ 30,00	R\$ 31,00	R\$ 30,00	R\$ 91,00	R\$ 30,33	970,67
19	Calha aço galvanizado 1.20 m	12	metros	R\$ 105,50	R\$ 106,00	R\$ 105,00	R\$ 316,50	R\$ 105,50	1.266,00
20	Janela de vidro esquadrias de alumínio 1,20 cm x 1,0	4	unidades	R\$ 380,00	R\$ 255,00	R\$ 253,00	R\$ 888,00	R\$ 296,00	1.184,00
21	Porta de madeira padrão médio 80 cm x 280 cm	2	unidades	R\$ 220,00	R\$ 224,00	R\$ 220,00	R\$ 664,00	R\$ 221,33	442,67
22	Eletroduto flexível não metálico conduíte corrugado pvc amarelo 25mm 1/2	200	mts	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,25	R\$ 7,25	R\$ 2,42	483,33
23	Tomadas duplas	8	unidades	R\$ 15,00	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 53,00	R\$ 17,67	141,33
24	Lâmpada fluorescente eletrônica 20 wt	8	unidades	R\$ 16,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 63,00	R\$ 21,00	168,00
25	Interruptor com tomada dupla	2	unidades	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 58,00	R\$ 19,33	38,67
26	Fiação de 2 mm 30 m de rolo	10	metros	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 7,50	R\$ 2,50	25,00
27	Disjuntor monofásico 15a	4	unidades	R\$ 12,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 62,00	R\$ 20,67	82,67
28	Barro de aterro	6	carrada	R\$ 38,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 738,00	R\$ 246,00	1.476,00
29	Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm	10	folhas	R\$ 150,00	R\$ 167,00	R\$ 165,00	R\$ 482,00	R\$ 160,67	1.606,67
30	Sarrafos de madeiras para forma 5 m	30	unidade	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 92,00	R\$ 30,67	920,00
31	Impermeabilizante parede 18 l	2	unidade	R\$ 140,00	R\$ 142,00	R\$ 140,00	R\$ 422,00	R\$ 140,67	281,33
32	Desmoldante 3,6 l	5	unidade	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 50,00	250,00
33	Prego 1kg tam. sortidos	5	unidade	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 67,00	R\$ 22,33	111,67
34	Supergraute 25 kg	10	unidade	R\$ 43,32	R\$ 45,00	R\$ 43,32	R\$ 131,64	R\$ 43,88	438,80
35	Arrame recozido 1 kg	15	kg	R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 81,00	R\$ 27,00	405,00

52.126,13

SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 23 DE JANEIRO DE 2024.

Joquebede N C Alves
Joquebede Neres de Carvalho Alves
Membro da Comissão de Contratação



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legal: Lei federal art. 23 § 1º 14.133/2021 / art. 5º do decreto municipal nº. 029/2023)

Descrição do objeto a ser contratado: Contratação de empresa para aquisição de materiais para a construção de duas salas de aulas na escola Horácio José da Silva do Município de São Pedro dos Crentes.

Agente responsável pela cotação: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
1	Tijolos de 1º 8 furos	3700 unidades	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 3,00	R\$ 1,00	3.700,00
2	Cimento 50 kg	94 sacos	R\$ 50,00	R\$ 48,00	R\$ 50,00	R\$ 148,00	R\$ 49,33	4.637,33
3	Areia média	9 m³	R\$ 250,00	R\$ 231,00	R\$ 230,00	R\$ 711,00	R\$ 237,00	2.133,00
4	Brita 01 para concreto	9 m³	R\$ 280,00	R\$ 282,00	R\$ 280,00	R\$ 842,00	R\$ 280,67	2.526,00
5	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	32 barras	R\$ 50,00	R\$ 61,00	R\$ 60,00	R\$ 171,00	R\$ 57,00	1.824,00
6	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	24 barras	R\$ 38,00	R\$ 51,00	R\$ 49,00	R\$ 138,00	R\$ 46,00	1.104,00
7	Telha fibrocimento 122 cm x 50 cm	96 telhas	R\$ 38,00	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 116,00	R\$ 38,67	3.712,00
8	Terça de madeira 12 cm x 6 cm - 5 METROS	8 metros	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	640,00
9	Cairo de madeira 5 cm x 6cm - METROS	34 metros	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 92,00	R\$ 30,67	1.042,67
10	Ferro PVC	84 metros	R\$ 29,50	R\$ 42,00	R\$ 40,00	R\$ 111,50	R\$ 37,17	3.122,00
11	Roda ferro barra de 6 m	8 unidades	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 30,00	240,00
12	Caixa de parafuso para roda ferro c/ 1000 pcs	2 caixas	R\$ 100,00	R\$ 74,00	R\$ 75,00	R\$ 249,00	R\$ 83,00	166,00
13	Cerâmica 45 cm x 45 cm padrão médio	365 metros	R\$ 40,00	R\$ 39,50	R\$ 40,00	R\$ 119,50	R\$ 39,83	14.539,17
14	Rejunte 1 kg para cerâmica	5 sacos	R\$ 9,00	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 12,00	60,00
15	Argamassa 20 kg	27 sacos	R\$ 18,00	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 59,00	R\$ 19,67	531,00
16	Tinta acrílica 18 l	5 latas	R\$ 250,00	R\$ 155,50	R\$ 155,00	R\$ 560,50	R\$ 186,83	934,17
17	Seladores de 18 l	6 latas	R\$ 120,00	R\$ 171,50	R\$ 170,00	R\$ 461,50	R\$ 153,83	923,00
18	Rufo aço galvanizado 5 cm x 24 cm	32 metros	R\$ 30,00	R\$ 31,00	R\$ 30,00	R\$ 91,00	R\$ 30,33	970,67
19	Calha aço galvanizado 1,20 m	12 metros	R\$ 105,50	R\$ 106,00	R\$ 105,00	R\$ 316,50	R\$ 105,50	1.266,00
20	Janela de vidro esquadrias de alumínio 1,20 cm x	4 unidades	R\$ 380,00	R\$ 255,00	R\$ 253,00	R\$ 888,00	R\$ 296,00	1.184,00
21	Porta de madeira padrão médio 80 cm x 280 cm	2 unidades	R\$ 220,00	R\$ 224,00	R\$ 220,00	R\$ 664,00	R\$ 221,33	442,67
22	Eletroduto flexível não metálico condutite corrugado pvc anulare 25mm 1/2	200 mts	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,25	R\$ 7,25	R\$ 2,42	483,33
23	Tomadas duplas	8 unidades	R\$ 15,00	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 53,00	R\$ 17,67	141,33
24	Lâmpada fluorescente eletrônica 20 wt	8 unidades	R\$ 16,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 63,00	R\$ 21,00	168,00
25	Interruptor com tomada dupla	2 unidades	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 58,00	R\$ 19,33	38,67
26	Fiação de 2 mm 30 m de rolo	10 metros	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 7,50	R\$ 2,50	25,00
27	Disjuntor monofásico 15a	4 unidades	R\$ 12,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 62,00	R\$ 20,67	82,67
28	Barro de aterro	6 carradas	R\$ 38,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 738,00	R\$ 246,00	1.476,00
29	Madeirístico 2,2x.1.60 15 mm	19 telhas	R\$ 30,00	R\$ 167,00	R\$ 165,00	R\$ 482,00	R\$ 160,67	1.606,67
30	Sarrafos de madeiras para forma 5 m	30 unidades	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 92,00	R\$ 30,67	920,00
31	Impermeabilizante parede 18 l	2 unidades	R\$ 140,00	R\$ 142,00	R\$ 140,00	R\$ 422,00	R\$ 140,67	281,33
32	Desmoldante 3,6 l	5 unidades	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 50,00	250,00
33	Prego 1kg tam. sortidos	5 unidades	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 67,00	R\$ 22,33	111,67
34	Superprante 25 kg	10 unidades	R\$ 43,32	R\$ 45,00	R\$ 43,32	R\$ 131,64	R\$ 43,88	438,80
35	Arrame recozido 1 kg	15 kg	R\$ 25,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 81,00	R\$ 27,00	405,00
52.126,13								

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de cotação, por e-mail.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65978-000

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Série de preços coletados: Os preços coletados estão discriminados no documento planilha de composição de preços.

Método aplicado: Média de três fornecedores com consulta direta, art. 6º do decreto municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-se que o cálculo da média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana podem ser obtidos de forma simples, por meio de fórmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 73/2020 ou IN nº 65/2021?

☐ sim ☒ não

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN nº 65/2021:

Não foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratações públicas ou em portais da transparência de outros entes públicos, contratações similares ao objeto a ser contrato pela administração. Sendo assim optou-se conforme está disposto no art. 5º IV do decreto municipal 029/2023 ,pela pesquisa direta com no mínimo 3 três fornecedores.


A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?

☒ sim ☐ não

Houve pesquisa com menos de três preços?

☐ sim ☒ não

São Pedro dos Crentes /MA, 23 de janeiro de 2024.


JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES
Membra da equipe de apoio